Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05 декабря 2018 года
пгт. Междуреченский

№ 863-р

О принимаемых мерах
по сокращению неэффективных
расходов в сфере культуры

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», во исполнение протокола рабочего совещания по
вопросу выведения вспомогательного персонала из муниципальных
учреждений, подведомственных управлению культуры администрации
Кондинского района от 21 ноября 2018 года:

1. Переименовать муниципальное казенное учреждение «Центр
обеспечения функционирования и развития образовательных учреждений
Кондинского района» на муниципальное казенное учреждение «Центр
сопровождения деятельности организаций».

2. Управлению образования администрации Кондинского района
провести организационные мероприятия по передаче функций по обеспечению
содержания зданий и сооружений из муниципальных учреждений,
подведомственных управлению культуры администрации Кондинского района
муниципальному казенному учреждению «Центр сопровождения деятельности
организаций» в срок до 20 декабря 2018 года.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр сопровождения
деятельности организаций» провести организационные мероприятия по:

3.1. Внесению изменений в устав муниципального казенного учреждения
«Центр сопровождения деятельности организаций» с учетом переданных
полномочий по дополнительным ставкам от муниципальных учреждений
подведомственных управлению культуры администрации Кондинского района.

3.2. Сформировать штатное расписание с учетом включенных функций по
обеспечению содержания зданий и сооружений, обустройству прилегающих к
ним территорий муниципальных учреждений, подведомственных управлению
культуры администрации Кондинского района.

4. Руководителям учреждений, подведомственных управлению культуры
администрации Кондинского района сформировать штатные расписания с
учетом исключенных функций по обеспечению содержания зданий и
сооружений, обустройству прилегающих к ним территорий (приложение).

5. Комитету по финансам и налоговой политике администрации
Кондинского района внести соответствующие изменения в сводную
бюджетную роспись на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
главы района А.А. Мухина.

кш/Баик документов/Распоряжения 2018